112 www.kuebler.com 08/2011
2/22
RoHS
IP- 40° + 85°
Absolute Drehgeber – Singleturn
Die absoluten Singleturn Drehgeber Sendix M3658 und Sendix
M3678 mit CANopen-Schnittstelle und magnetischer Sensorik
verfügen über eine Auflösung von 14 bit.

fest
Verpolschutz
Bestellschlüssel
Welle
8.M3658
Typ
. 2 X C X . 21 1 X
a b c d e f
a 		 Flansch
	2 	=	Synchroflansch
b 		 Welle (ø x L), mit Fläche
	3 	= 	ø 6 x 12,5 mm
	5 	= 	ø 6,35 (1/4“) x 12,5 mm
	6 	= 	ø 8 x 12,5 mm
c 		 Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
	C 	= CANopen DS301 V4.02 / 8 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	2 	= 	Kabel radial (1 m PUR)
	4 	= 	M12-Stecker radial
e 		 Feldbusprofil
	21	=	CANopen Encoderprofil DS406 V3.2
f 		 Schutzart
	1 	= 	IP67
	2 	= 	IP69K
Bestellschlüssel
Hohlwelle
a 		 Flansch
	2 	= 	mit Drehmomentstütze
	5 	= 	mit Statorkupplung
b 		 Hohlwelle
	2 	=	ø 6 mm
	3 	= 	ø 6,35 mm (1/4“)
	4 	= 	ø 8 mm
	6 	= 	ø 10 mm
Safety-LockplusTM
Flanschseitig IP69k, robuste Lagerbau-
gruppen mit verblockten Lagern,
mechanisch geschützte Wellendichtung
Sensor-ProtectTM
Vollvergossene Elektronik, getrennte
mechanische Baugruppe
8.M3678
Typ
. X X C X . 21 1 X
a b c d e f
f 		 Schutzart
	1 	= 	IP67
	2 	= 	IP69K
Sichere Technologie
• 	 Erhöhte Widerstandsfähigkeit gegen Vibrationen und
Installationsfehler
• 	 Robuster Lageraufbau im Safety-Lockplus™ Design
• 	 Stabiles Druckguss-Gehäuse und Schutzart bis IP69K
Vielseitige Anwendungen
• 	 CANopen Encoderprofil DS406 V3.2
• 	 Schnelles Erkennen des Positionsstatus durch zweifarbige LED
• 	 Mit M12-Stecker oder Kabelanschluss
Seewasserfest
optional
Magnetische
Sensorik
c 		 Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
	C 	= CANopen DS301 V4.02 / 8 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	2 	= 	Kabel radial (1 m PUR)
	4 	= 	M12-Stecker radial
e 		 Feldbusprofil
	21	=	CANopen Encoderprofil DS406 V3.2
CANopenKompakt, magnetisch Sendix M3658 / M3678 (Welle / Hohlwelle)
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption